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COMFORT / DISC /ERA /E /NEO / EURO / FAVORITE

FLOW /QUADRO
. M
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------- VTS
FLOW 4 ERA 4
FLOW S 5 128 164 58 34 2 0 ERAS 125 175 61 175 23 160 160 85
FLOW 150 150 153 200 7 35 3 0 ERAG 150 200 62 200 2% 185 185 10
FLOWS %0 163 200 66 2 3 ) E100 00 160 76 160 9 140 140 7
Bagall pas plas s o 3l e s lal o+ E125 125 180 82 180 9 160 160 85
E150 150 205 86 205 9 187 187 0
NEO 4 00 160 76 160 12 140 140 7
PROFIT
NEO 5 125 180 82 180 n 160 160 85
NEO 6 150 205 86 205 n 187 187 10
COMFORT4 100 162 52 168 21 140 140 7
[=]
s S COMFORTS 125 162 59 168 21 140 140 85
DISC 4 00 159 48 B9 3746 125 125 7
DISC5 125 183 54 183 39:47 145 145 85
E FAVORITE4 100 162 52 168 2 140 140 7
*
E FAVORITES 125 162 59 168 % 140 140 85
EURO 4 00 160 62 160 30 120 10 7
5,00 --_---
PROFIT 4 EUROS 125 187 66 187 30 140 160 85
PROFITS s s o I o EURO 6 150 3 70 213 30 .35 187 0
QUADRO4 98 172 7 172 38 135 135 6
PROFIT 150 150 153 104 35 10
QUADROS 123 200 79 200 38 160 160 6
PROFIT 6 160 163 101 35 -
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Attention!
Before using the appliance please read the contents of this instruction.

Attention!

Children of 8 years old and upward intend this appliance for use
and persons with reduced physical, sensory or mental capabilities,
or lack of knowledge, unless a person responsible for their safety
has given them supervision or instruction concerning the use of the
appliance. Children should be supervised to ensure that they do not
play with the appliance. Cleaning and service of the device shouldn’t
to be made by children without supervision.

Safety requirements

Base on type of protection from electric shock the fans relate to the devices of
class Il (220-240V ~ 50/60Hz) or class Il (12V/50 Hz). When connecting the fans
to the AC mains with a frequency of 60 Hz, the technical characteristics may
change. Check them with the manufacturer. The climate category «<moderately
cold» Type «4» (YX/14). The level of protection against solid objects and water
is IP 24.

Attention!

Specialists, who have a special allowance for such types of work, shall

do connection of the fans to power supply. The temperature of fan

exploitation cannot exceed the indicated range (from +1C to +40C).
Avoid the installation of the fan to one ventilation main line with smoke-deflecting
pipe from devices, having fuel burners. In case of maintenance diagnostics, turn off
the automatic breaker (S1in OFF position) and call an electrician.

Attention!
All actions for connection, set up, maintenance and repair of the product
have to be carried out only at mains voltage removed (S1in OFF position).

One-phase main, to which the fan is connected, must correspond to the norms in
force. Stationary electric wiring must be equipped with an automatic circuit breaker
(ST in the scheme). The connection is carried out through the switch (S2 in the
diagram) that is built into the stationary wiring. The gap between switch contacts
at all poles must be not less than 3 mm. In the option «02>» the switch (S3 on the
scheme) is built in the fan. Before installation, it is necessary to make sure that there
is no visible damage of impeller, case, grill, and the flow passage of the case has no
any extraneous things, which may damage impeller blades.

Correct use

Axial duct domestic electric fan, axial duct domestic removable electric fan is
designed to remove odors and excess moisture from toilets, bathrooms and other
small rooms, required ventilation.

Attention!
For the purposes of maintenance or complete replacement of the
equipment, all fans must have detachable fixing.



(GD)
SYMBOL LEGEND OF OPTIONS

01 Axwda\ (‘jucl domestic removable electric fans with main cable with switch c Axial duct domestic removable electric fans with back flow valve
and plug

Axial duct domestic removable electric fans with the pull-chain switch of A GG TSI EmoEIe GBS e il dinsr awdl phieise et

-02 turning on/off of the power supply or timer MRe con(;rolling the regime and time of device work, equipped with ventilation
mode.
ET Axial duct domestic removable electric fans with electronic timer s Axial duct domestic removable electric fans with mosquito net
ETF Axial duct domestic removable electric fans with phototimer A With automatic louvers
X ) ) ) . XXXXX XXX XXX XXXXX E |
HT  Axial duct domestic removable electric fans with humidity sensor . xample
[ L s e
12v Axial duct domestic removable electric fans with 12V motor, connection options 01,-02, ET, ETF.HT, 12V, C, MRe, S, A £100S
through step-down transformer flange dimensions (fig)
BB Axial duct domestic removable electric fans with ball bearing motor. model COMFORT, DISC, E, ERA, EURO,FAVORITE, FLOW, NEO, PROFIT, QUADRO
Guarantees up to 40 000 hours of continuous operation. Additional options can be combined or absent.

MAIN TECHNICAL CHARACTERISTICS

< " <« wn © < wn o < wn

ol 9|9
ElEle|o 2|82 S|Elgleielz|s SlE|E[2|E|2]8
Characteristics 212 g| 8|32 2l el el B % g % 55| E|5|2]¢
2|2 o|o|g|uwlg slia(2(= 22| | g|g|2|¢ = =
5|8 g 2| = T - S a|la|2|al3|3

O ow | W
Flange diameter (mm) 100 125 100 125 100 125 150 100 125 150 100 125 150 100 125 150 100 125 100 125 150 160 100 125 150 160 98 123
Efficiency (m*h) 95 180 105/80150/120 90 140 250 97 183 290 85 130 230 85 130 230 95 180 107 190 280 300 107 190 280 300 90 140
Power consumption (W) 16 18 17 20 % 1% 16 14 1 16 14 14 14 16 16 16 16 18 14 1B 20 22 14 1B 20 22 16 20
Noise level (dB) 3% 3% 35 36 3% 36 38 35 3% 38 35 36 38 35 36 38 35 36 35 36 37 38 35 36 37 38 35 36

Net weight (kg), doesn’t

— 050 060 043 049 050 060 072 044 05 063 060 080 100 060 080 1,00 050 0,60 045 055 085 0,90 031 041 060 066 050 065

The fans are designed for connection to AC mains voltage 220-240 V (for a 12V fan with 12V option), frequency 50/60 Hz. The characteristics specified are applied at an 50Hz AC
frequency. The characteristics for 60Hz AC frequency are to be checked with the manufacturer. 1
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COMFORT / DISC /ERA /E /NEO / EURO / FAVORITE

F*E C

C_A E_F*

ERA4
ERAS
ERAG
E100
E125
E150
NEO 4
NEO 5
NEO 6
COMFORT 4
COMFORT 5
DISC 4
DISC5
FAVORITE 4
FAVORITE 5
EURO 4
EURO 5
EURO 6
QUADRO 4
QUADRO 5

12

100

125
150
100
125
150
100
125
150
100
125
100
125
100
125
100
125
150
98
123

/QUADRO
A

+ +H
o >

T H

x
175 61 175
200 62 200
160 76 160
180 82 180
205 86 205
160 76 160
180 82 180
205 86 205
162 52 168
162 59 168
159 48 159
183 54 183
162 52 168
162 59 168
160 62 160
187 66 187
213 70 213
172 74 172
200 79 200

*-This size is present only in fans with “back flow valve” option

21
21
37+46
39+47
2
2
30
30
30
38
38

160
185
140
160
187
140
160
187
140
140
125
145
140
140
120
140
1635
135
160

160
185
140
160
187
140
160
187
140
140
125
145
140
140
140
160
187
135
160

85
10
7
85
10
7
85
10
7
85
7
85
7
85

~

FLOW 4 100 103 143 n

FLOW 5 125 128 164 58 34 12 10
FLOW 150 150 153 200 69 42 13 10

FLOW 6 160 163 200 66 42 3

*-This size is present only in fans with “back flow valve” option

PROFIT
[=]
S
E
F*
--_---
PROFIT 4 100 103
PROFIT 5 125 128 87 30 10
PROFIT 150 150 153 104 35 10
PROFIT 6 160 163 101 35 -

*-This size is present only in fans with “back flow valve” option



INSTALLATION AND SET UP PROCEDURES

ERA fans are mounted both with airvents and independently.

ERA fans are intended for wall mounting. Models of ERA fans with a "BB” option are
applied to wall and ceiling mounting.

Mounting of ERA fans is carried out as with ventilating air ducts and independently
on a plain vertical or horizontal surface, for models with a “BB” option on a plain
vertical surface of sufficient rigidness for installation of a product by means of screws.
Tolerance range of a mounting surface in vertical and horizontal directions is +0,5 mm.

Legend of built-in switch S3
on the scheme

Legend of external switch
S2 on the scheme

Legend of circuit breaker S1

on the scheme
TS TGSy T GSs
——0 —— ——
1 ! . /] /) /= Z
!
mayd |

Built-in switch S3 (pull chain

Circuit breaker S1 External switch S2 switch)

ON
3 "

OFF
OFF

SCHEMATIC DIAGRAMS OF ERA FAN'S CONNECTION

Scheme 1 s
of fan connectuion (base model) °
X- terminal block, 2 pairs

* Fans should only be connected to the AC network
rated voltage 12 V (Marked on the fan case and
packaging)

220-240B (12 V*)

—— > L
Scheme 2 —] LN
of fan connection, equipped with - 02 option (pull-chain 2
switch).
X2- terminal block, 3 pairs
s3
220-240V
s
L
Scheme 3 (for E / NEO /DISC / _“ ’_‘t\m
QUADRO models) .
of fan connection, equipped with - 02 option(pull-chain
switch)
X- terminal block, 2 pairs
S3
220-240V

WIRING DIAGRAM CONNECTION OF ERA FANS TO THE

NETWORK

Connection of fan to the network shown in pic. 1-14
COMFORT / FAVORITE (pic. 1), E / NEO (pic. 2-4), EURO (pic. 5, 6),

QUADRO (pic. 7, 8), ERA (pic. 9, 10), DISC (pic. 11, 12).

remove the decorative front panel

hold the power wire through the cable hole 1in the case

strip the insulation on 5-7 mm from the wire end

insert wires into terminal box X and press them by tap screw

fix the wires by means of cable clamp 2

combine clamps of the decorative panel with grooves in the case
« fix the panel with screw

13
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« remove the decorative front panel

« install S3 switch to the fan case

« connect the wires by inserting the tip pins 3 to the switch S3

« hold the power wire through the cable hole 1in the case

« strip the insulation on 5-7 mm from the wire end insert wires into terminal box X and
press them by tap screw

« fix the wires by means of cable clamp 2

« combine clamps of the decorative panel with grooves in the case

« fix the panel with screw.



FL OW (pic. 13) / PROFIT (pic. 14-15)

« remove the decorative grill;

remove the protective cover;

hold the power wire through the cable
hole 1in the case;

strip the insulation on 7-8 mm from the
wire end

insert wires into terminal box X and
press them by tap screw

fix the wires by means of cable clamp 2
install the protective cover;

install the grill.

Fans of PROFITseries have different diameters of inlet and outlet pipes for the
connection of diffusers with the flange of the corresponding diameter from absorption
and air ducts from air side discharge.

« Install a duct fan;
« From absorption, accession of air ducts to the fan is possible through fittings of a
necessary form and diameter or a decorative grill with a flange.

airvent

duct

connection
airvent

airvent

flow direction

15




Maintenance

« disconnect the fan from the mains;

- remove the fan by disconnecting it from the duct and removed from the installation
place.

« in case of heavy soiling, remove the fan impeller;

- wipe all plastic components with a soft cloth soaked in soapy water, it is not allowed
transfer of washing solution to the motor;

- wipe all surfaces dry;

- assemble a fan and set it in place.

Storage and transportation

Keep the fan only in the packaging of the manufacturer in a ventilated room at a
temperature of +5 ° C to +40 ° C and relative humidity of 80% (at T = 25 ° C). Keeping
time - 5 years from date of manufacture. Products transported by any transport provided
consumer protection or transport container from the direct effects of rainfall, lack
of bias transport places during transport, the lack of mutual physical impact during
transportation and preservation of fans. Transportation is carried out in force with the
rules for this transport.

Utilization s

This appliance has a label in accordance with European Directive 2012/19/EU on
waste electrical and electronic appliances (waste electrical and electronic equipment
- WEEE). This order acts on rules on the territory throughout the EU and recycling of
old appliances.

Service lifetime Established service period - 5 years

Warranty

Fans are made by LLC «<ERA» in accordance with applicable regulations and standards.
Manufacturer guarantees the normal operation of the fan for 5 years from the date

of sale in retail outlets subject to the rules of transportation, storage, installation,
operation and other requirements of this instruction. In case of absence of the date of
sale, the warranty period will be computed from the date of manufacture.

In case of finding failures in the work of the fan on the fault of manufacturer during
the warranty period the consumer has the right to replace the fan in the factory that is
the same serial numbers on the product and in the passport. An availability of branded
factory nameplate on the device is required! Please make sure it is available and store
it on the device during its lifetime.

To confirm the date of purchase for warranty service or presentation of other legal
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requirements urge you need to retain proof of purchase (cheque, receipt, and other
documents confirming the date and place of purchase).

The good meets the requirements:

TR CU 004/2011 - «About safety of low voltage equipment»;

TR CU 020/2011 - «Electromagnetic compatibility of technical devices;

EAEU 037/2016 — «On the Restriction of the Use of Hazardous Substances in Electrical
Products and Radio Electronics»

D ion of C for ic axial duct electric fans

EAEU N RU A-RU.HB11.B.03811/20. Validity period from 05.02.2020 till 04.02.2025.
EAEU N RU A-RU.HB35.B.02657/20. Validity period from 16.06.2020 till 15.06.2025.
Evidence about certificate:

Certificate of Conformity No RU C-RU.A07.B.00466/19. Validity period from 25.10.2019
0 2410.2024. Series RU N° 0148998. Issued by the Product Certification Authority of
VELES Certification Centre LLC. Address: Bolshaya Podyacheskaya st. 37, letter A, room
5H, c. Saint-Petersburg, Russian Federation, 195009.

Certificate of Conformity No RU C-RU.KA01.B.01103/20. Validity period from25.06.2020
t0 24.06.2025. Series RU N° 0250784. Issued by the Product Certification Authority

of Atribut Certification Centre LLC. Address: office 412, 3/8, Ostapovsky proezd Street,
Moscow, 109316, Russia

The decryption of serial numbers.

The serial number is located on the label with the characteristics of fan and consists of
10 characters. The serial number is read from left to right, as follows:

N20000000000

Serial number
Month ol manufacture
Year of manufacture

Delivery set

« The assembled fa, « Passport/operation instruction

- Box packaging

- Dowel with screws - 4 PCs. (for fixing the fan) (except for PROFIT)
« Screws - 2 PCs (for mounting brackets) (except for PROFIT)
« Bracket - 1 PC. (except for PROFIT)

« Pull-chain switch - 1 PCs. (for models ERA-02)

« Replaceable colored rings - 4 PCs. (for models DISC)
Manufacturer / Replacement will be made at the following address:
«ERA» LLC, 390047, Novoselkovskaya street,17,Ryazan city, Russia

tel. (4912) 24-16-00,e-mail: sale@era.trade, www.era.trade




MAKCATTA/IFAH KO/IAAHYbI

TypmbicTblk  Genarawmblk  kaHanablk anektp xenpeTkiwi (BOK), TypMmbICTbIK
GenaraluTblk kaHandblk 3nekTp kantanFaH kenpetkiwi (BOKH) Tyanet xsHe
BaHHa GernmMenepiHeH, COHbIMEH kaTap kenpeTydi Taman eTeTiH 6acka LuarbiH
6GenvenepaeH xarbIMCbI3 MICTEPAi KETIpY YLLIH KonaaHyFa apHarnFaH.

ECKEPTIE!

Byn anektp OyiibiM cuankanblk, Mcuxukanblk HEMece  aKbin-oi
kabineTTepi TemeH BonFaH TynFanap apkpinbl (OCbinapAblH apackiHaa
6ananap ) Hemece ockl ByiibIMMEH XyMbIC icTey GoMblHLLA Taxipnbeci
Hemece 6inimaepi ok 6onca, onap byibIMMeH

Hakbinaycsl3 Gonca Hemece oCbl TyrFanap/b! kayinciaair yLwi xayanTe!
afampap apkpinbl ocbl GyiibIMMEH XyMbIC iCTeyiHe yiipeTinmece,
KonAaHy VYWiH MakcaTranmaraH. Onektp OyiibIMMeH oiiHaynapbiH
6onapipmay yLuit 6ananapab! 6aksinan XypyiHia kepex.

Kayinci3gik 6oiibiHwWwa Tanantap

OneKTp TOFbl apKbIbl 3aKbIMAAHYAaH Kopray Typi BoibIHLLA 3MEKTP XenaeTkiluTep
[OCT (MEMCT) 30345.0-95 6oibiHwwa Il caHaTTblk KypanpapbiHa (220-240V ~
50/60r"w) Hemece Il caHaTTbIK KypanaapbiHa (12B/50 Iy xatapsl. KengeTkiwtepai
xwuiniri 60 Hz aybicnans! ToK eniciHe KOCkaH keape TeXHUKanblK cunattamanaps!
earepyi MymkiH. Onapab! eHApyLLiAeH HaKTbINaN anbiHbI3.

[OCT (MEMCT) 150150-69 6oiibiHwa YXI14. Onektp byiibiM kabblHa katTbl Typni
3aTTapbl MeH CyAblH KipyiHeH kopray 6oibiHLLa aeHreiii TOCT (MEMCT) (MOK 529-
89) cait: IP24.

ECKEPTIE!

KenpetkilwTepaiH icke KOCbIMybl OCbl JKyMbICTapAbl ©TKi3y YLLiH
apHaiibl pykcatbl 6ap  SneKTpUK MamaHaapbl apkbinbl eTkisines.
KenpertiwTtepai GenrineHin kepceTinreH TemnepaTypa aymarblHaH
(+1°C tan +40°C peitiH) Tbic GonFaH aFfaiinappa  KonpaHyra
6onmaiiabl.

KenpeTkiTi OTbIH XaHaprbickl Bap KypanpapaaH TYTiH LblFapaTbiH
TyTiriMeH xabablkTanFaH xenpeTy maructpanie 6ipre OpHaTbinmybl

pykcar eTinmeiigi. AkaynbikTap TabbinFaH JkaFdaiiga asTomartTel ewwipin (ST
6GenweriH OFF noauupsicbiHa Koiibir), 3MEKTPUK MaMaHbIH LUaKbIpbIHbI3

ECKEPTIE!
Kypangsl konaaHy angblHaH MIHAETTI TYPAE 0ChI HYCKaYmbIKTbI OKbI,

OHbIH Ma3MyHbIMEH TaHbICbIN anblHbI3.

ECKEPTME!

ByiibiMAbl icke KOCYy, PeTTey, KyTy XoHe eHaey 6oiiblHwa

OTKi3ineTiH Gapnblk opekeTTepi Tek kaHa BNEKTp KyAeCiHiH

axblpaTbinFaH xarpaibiHaa etkisinyi Tvic (S1 Genweri OFF
NO3NLNACLIHAA).

XKenpeTki  Kocy ywiH KonpaHbinatbiH Gip thasanblk aMeKTp yheci konaaHyaa
GorraH HopmanapbliHa cail Gonybl kepek. CTauMOHapnbIK AMEKTp eTKiarill ChbiMbl
aMeKTp KyiieHi Kopray aBToMaTbl apKbiribl abapikTanFaH Gonybl THiC (cxemaga
S1 KbInbIN KepceTinreH). Icke KOChINYbl CTALMOHAPMBIK ChIMbl iLLiHE KypPaCTbIpbIN
OpHaTbIFaH albIpFbILL apKbInbl OTKI3iNYi Kepek (cxemaza S2 Kbirbin KOPCETIMreH).
AVbIpFbILL  KOHTAKTTapbl apackblHarbl CaHbinay Gapriblk ronioctapbiHga 3 MM
KenemiHeH a3 Gonmaybl kaxeT. «-02» onuusickiHaa aiblprbill (cxemaga S3 Kbinbin
KepCeTINreH) xenaeTkill iluiHe KypacTbIpbinbin LWbirapbiiraH. KypacTeipsin opHaTy
anablHaH KanakTbl [eHreneri, Typkpl, WinTepae ke3beH kepiHe anaTbiH Gyabinbin
3aKbIMAaHYbIHbIH GONMayblH TekcepyiHi3 JoHe TYPKbIHbIK aFbi3biM  LLbiFapaTbiH
GenLueriHae XenaeTKiLUTH kanakTapbIH Gy3bin 3akpiMaait anatbiH GeTeH 3aTTapablH
0K BonybIH Tekcepin anyblHbI3 kepek.
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) ONUMANAPABIH, LLAPTTbI BENTIEPI

AVibIpFoILL XOHE alfbipbIMeH XaCaslkTartFar xeri kabeni 6ap c Kepi knanaHbl 6ap TypMbICTbIK GenaralLThIK kaHanbIk kanTarnkaH
01 Kabenzi TYPMLICTBIK GenaraluTbIk KaHan/abik KanTarFaH anexTp aneKTp KengeTKilLTep

KenpeTkiluTep

)Ke_nneTKiLu Hemece Tamepni_ Kyat KesiHe Kocy/ KyaT kesiHeH eLLipy TaiiMepMEH eHe (hOTOCEnaMEH, KyPLIFLIHbIH PEXVM MeH
-02 YLLIH TapTynbl Gaynbl eLuipriliMeH xababiKTanFaH TypMbICTbIK MRe

aKbITbIH, KENAETY PEXUMIH 6ac bl.
GenaraluTblk KaHaNAbIK KarTanFaH anexTp KengeTkilTep el HE? ehed

ET OeKTPOHIK Talivepi 6ap,T¥pM"'°Tb'K GenaraluTik kananabik s XKeHaikTepaeH KopraiiTbiH TOpLLACLIMEH XababIKTasFaH TypMbICTbIK
WAL NS DA EATED GenaraluTbIK KaHanblK KanTanFaH anekTp xenaeTkiluTep

ETF dortoraiimepi Gap TypPMbICTbIK GenaraluTbik kaHanablk kantarnFaH
ANEKTP XenaeTkiluTep A ABTOMATVKANbIK Karno3aepmeH

HT blnranapinkIk TeTiriMeH xabablkTanFaH TYpMbICTbIK GenaraLuTblk XXXXX XXX XXX XXXXX Benriney yrrici
KaHanzbIK KanTarnFaH anexkTp XenaeTkiltep wcrepnm aranyel ERA5CET-02

unuunnapnl(}! -02, ET, ETF HT, 12V, C, MRe, S, A
12V 12V KosranTKbILLb 6ap TypMbICTBIK GenaraluTbik kaHanablk 3MekTp Eomemen monmen (carmap) E100S

XEenaeTKILLTep, KOChInylo TOMEHAETETH TpaHChopMaTopb! apKbInbl
W P K 4 . P C¢ P P Pl ynrinepi COMFORT, DISC, E, ERA, EURO,FAVORITE, FLOW, NEO, PROFIT, QUADRO

LLlapribl MOVABIHTIDEKTEPMEH XaBabIKTarnFaH TYPMbICTHIK

BB 6GenaraluTblk kaHanablk anekTp xenaeTkiTep. 40 MblH carat Goibl Kocbimwa onuuanapabiH 6ip 6ipimeH KypamaactbipbinfaH 6onybl Hemec
Y3iniccia KyMbIC iCTeYiH kamTamachI3 eTeqi. 3KOK 601Ybl MYMKiH.
HETI3r TEXHUKANbIK MI/IMETTEPI

100 125 150 100 125 150

Cunatramanapbl

EURO 4A
EURO 6A
PROFIT 150
PROFIT 6
QUADRO 4

COMFORT 5
E 100/ NEO 4
E 125 /NEO 5
E 150 / NEO 6

FAVORITE 4

FAVORITE 5

FLOW 150
PROFIT 4
PROFIT 5

EpHemex avametpi (m) 100 125 100 125 100 125 150 100 125 150 100 125 100 125 150 160 100 125 150 160 98 123
©OHimainiri(m*/4ac) 95 180 105/80150/120 90 140 250 97 183 290 85 130 230 85 130 230 95 180 107 190 280 300 107 190 280 300 90 140
TyTbiHaTbIH KyaTsl (BT) % 18 17 20 ¥4 16 1B 14 1B 16 14 14 14 16 1B 16 1® 18 14 18 20 22 14 1B 20 22 ® 20
WWybin newreiii (16) 35 36 35 3 3% 36 38 35 36 38 35 36 38 35 36 38 35 36 35 36 37 38 35 36 37 38 35 36

HeTTo canmarbl

(1) e EEE 050 0,60 043 049 050 060 072 044 05 063 060 080 100 060 080 1,00 050 0,60 045 055 085 090 031 041 060 066 050 0,65

Kenperkiwtep (12V onuuscel GonFan xenaeTkiLuTepai) kepHeyi 220-240 B, xwviniri 50 'y GonraH aybICTbIpMarsl 3neKTp TOK XyieciHe Kocy yiLiH MakcaTTarnFaH. Cunatramanaps! 50 Iy aiHbiMans! Tok xuiniriHae
KkepcetinreH. 60 [ aitHbIMank! TOK xuiniri 6ap cunaTramanapsbl eHapyLIieH TeKCepiHia.



COMFORT / DISC /ERA /E /NEO / EURO / FAVORITE

/QUADRO
A FE C
+ 1
L

C_A_. E_F*

---ﬂ---- -ﬂ-----

ERA4
ERAS
ERAG
E100
E125
E150
NEO 4
NEO 5
NEO 6
COMFORT 4
COMFORT 5
DISC 4
DISC 5
FAVORITE 4
FAVORITE 5
EURO 4
EURO 5
EURO 6
QUADRO 4
QUADRO 5

*- byn Kenemzaep Tek KaHa Kepi knanaH onuusicsl 6ap 6onran xengetkiwtepae 6ap 6onaasl

125
150
100
125
150
100
125
150
100
125
100
125
100
125
100
125
150
98
123

175
200
160
180
205
160
180
205
162
162
159
183
162
162
160
187
213
172
200

61 175 23 160
62 200 24 185
76 160 9 140
82 180 9 160
86 205 9 187
76 160 12 140
82 180 n 160
86 205 n 187
52 168 2 140
59 168 2 140
48 159 37+46 125
54 183 39+47 145
52 168 21 140
59 168 2 140
62 160 30 120
66 187 30 140
70 213 30 163,5
74 172 38 135

79 200 38 160

160
185
140
160
187
140
160
187
140
140
125
145
140
140
140
160
187
135
160

85
10
7
85
10
7
85
10
7
85
7
85
7
85
7
85
10
6
6

FLOW 4
FLOW 5
FLOW 150
FLOW 6

125 128 164 58 34 12 10
150 153 200 74 35 13 10
160 163 200 66 42 13

*- Byn Kenemzep Tek KaHa kepi knanaH onuwscel 6ap Gonran xenpeTkiwTepae 6ap Gonanm

PROFIT

@d
@D

--_--

PROFIT 4
PROFIT 5
PROFIT 150
PROFIT 6

100

125 128 87 30 10
150 153 104 35 10
160 163 101 35 -

*- Byn kenemaep Tek kaHa kepi knanat onunacsl 6ap Gonrax xenaeTkiwtepae 6ap 6onazp!

19




()
K¥PACTbIPbIN OPHATY MEH ICKE KOCY YLWIIH
AAUbIHOAY

ERA xenpeTkiuTepi XenaeTy aya eTiariluTepiMeH xaHe aepbec Typae OpHaTbIbIN
Koiibina anbiHaabl. ERA xenpetkiTepi kabbipranapra OpHaTy YLUiH MakcaTTanfaH.
BB onuusicel 6ap EPA sxenpetkiwTepi kabbipra eHe Tebenepre opHaty yLiH
MakcaTTarnFaH.

EPA enpeTkiluTepaiH opHaTbinybl XKenpeTy aya eTkisriluTepiMeH xaHe aepbec
TypAe, Teric Tik ycTinepi ycTieH, an BB onuusicel 6ap xenaeTkiluTepaii OpHaTbInyb!
Teric Tik XeHe kenaeHeH, xeHe GyiibiMabl Gypama Lwerenep apkbinbl OpHaTY YLUiH
XETKINIKTI KaTTbINbiFbl 6ap ycTinep ycTiHeH eTkisineai. OpHaTbINATbIH MOHTaXAbIK
ycTinepain Tik xaHe kenpaeHeH barbiTTapbl GoiibIHLIA YitFapbIHABI aybiTKy aymarbl:
10,5 MM,

S2 CbIPTKbI BLWIPriLlTIH,
cxemagarbl benrineHyi

S3 KypacTbIpblnfaH aitbl-
pFoIWTLIH GenrineHyi

S1 Kopfay aBTOMATTbIH,
cxemagarbl Genrinenyi

IwiHe KypacTbipbingaH S3

S1 Kopfay asTomatbl S2 cblpTKbI eWipriuwi alibipFbiLy (TapTnans! alibipebib)

g ¢

ERA XENAETKILWTEPIH KOCY BOMbIHLLA HETI3T
CXEMANAPbI

1wi cxema
XKenpetkiluTeppi icke Kocy (Gasanblk Hycka)
X-knemma Taktachl, 2 kyn

*enpeTkiluTepai Tek kaHa HOMUHaNABIK KepHeyi

12 B GonfaH aybiCTbipManbl TOK eniciHe Kocyra
6Gonafbl (KenaeTKilL TypKbICbl MEH KopabblHAarsl Genrineyaj kapaHbi3)
20

220-2408 (12 BY)

2wi cxema >
-02 onuusicbIMeH (TapTnans aiblprbill) xababikTanFaH - et
KenaeTkiLuTepaj icke Kocy X2

X-knemma TakTacsl, 3 xyn

220-2408

3wi cxema (E/NEO/DISC/
QUADRO ynrici ywiH)

-02 onuusicbIMeH (TapTnans aiiblprbill) xababikTanFaH
KenaeTkiLuTepsj icke Kocy,
X-Kremma TakTacsl, 2 xyn

$
2

220-240B

ERA KE/AETKILUTEPIH }ENITE KOCY BOMbIHLLA
MOHTAXAbIK CXEMAJIAP
XKenpetkiwTepai xenire kot peTi 1-14 cypeTTepiHae KepceTinreH

COMFORT / FAVORITE (1wi cyper), E / NEO (2wbi-4wi cypettep), EURO (5wwbl,
6wi cypertep), QUADRO (7wbl, 8wi cypettep), ERA (9uwbl, 10wi cypertrep), DISC
(1w, 12wi cypetrep).

* [1eKOPaTVBTIK KOPFay TaKTallaChIH LbiFapbin ablHbI3;

* Xeni CbIMbIH XeneTKiLl TYPKbICbIHAaFb! (1) kabenaepre apHarnFaH caHbinaybl
apKbInbl BTKI3IHi3;

* CbIMAAp OKLWaynayblH 5-7 MM Y3bIHAbIFbIHAA LELLIH|3;

* cbiMaapabl X knemma TakTachlHa eHrisin, onapzbl 6ypama apkbibl KbICTbIPbIHbI3;
* CbIMpapab! Ka6enb KbICKbILL (2) KemerimeH BeKiTin anblHbi3;

* TaKTaHbl BypamameH GexiTiHia.



ERA -02 onuuscb! (10wi cyper)

* KenaeTKiLLTepaiH AeKopaTvBTik BETTIK TaKTaChIH LubIFapbIN anbiHbI3;

* S3 alblprblLLbIH XenaeTKiLL TyPKbiChiHa OPHATBIHbI3;

* Kana ywTapbiH (3) S3 aifbiprbiLLbiH eHriain, cbiMAapAb GipikTipin KOCbIHbI3;

* Keni ChIMbIH enaeTKiLL TYPKbIChIHOaFL! MeH KaBenj eTkiay VLLiH apHarFaH caHbinaybiHaH (1) eTkiaiis;
* CbiMap OKLLaynaybiH 5-7 MM Y3bIHIbIFbIHAA LLELLIH3;

* Ch

X2 knevma eHriain, onapab! Gypanma apkpinbl KbiCTbIPbIHbI3;
* CbIMIAPAbI KbICKbILL (2) KeMerivie BexiTin anbiHpI3;
* [leKOpaTUBTIK TaKTaChIHbIH BEKTTKILLITEPIH TypKbINaFb! CaHbIaynapMeH yitnecTipin GypavavieH Gexiriis;
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aya eTKi3riLu

KenaeTkil

.. GipikTipriw
aya eTkiariLu

FL OW (13wi cyper) / PROFIT (14 wbi,

15wi cypetrep)

« EKOPATUBTIK TOP/bI WbIFAPbIN A/bIHbI3;

« KOPFay KaKNaFblH LLbIFAPbIM aNblHbi3;

«3Xeni CbIMbIH XenAeTKiLl TypKbiCbiHAaFb (1)
kabengepre

< pPHaNFaH CaHblNaybl apKbl/bl OTKI3IHi3;

« CbIMAAP OKLUayNnaybiH 7-8 MM Y3bIHAbIFbIH-
0a WelwiHi3;

« CbIMAAPAb! X KNeMMa TaKTacbiHa eHrisin,
onapfbl, 6ypama apKpinibl KbICTbIPbIRbI3;

« CbiMAapAab! kabengik KbiCKbiL (2) keme-
riMeH 6eKiTin anbiHbi3;

« KOPFay KaKNaFblH OPHbIHA KaiTa
OpHATbIHbI3;

«TOP/ibl OPHbIHA OPHATBIHBI3.

« PROFIT cepusicbiHbIH XenaeTkiluTepi Anametpnepi Typai 60FaH Kipy XaHe WblFy Kente KyGblpnapbIMeH,
ayaHbl aiifay XaFblHaH COPbIN TapTy XaHe aya eTKi3rill XakTapbiHaH aya TapaTyLbinap/bl NablkTbl kenemi 6ap
epHemekneH BipiKTipin Koca any YIWiH, XabablKTanFaH.

« XeNAETKIlLT OPHATbIHbI3;

« Copbin TapTaTbiH XaFblHaH NaiblKTbl HbiCaHbl MeH A1aMeTpi Hemece epHeMeri 6ap 4ekopaTUBTIK LWinTepiMeH
xabablkTanFaH ¢paconblk OyiibIMAap apKblbl XenaeTkilke aya eTkisrilTepiH GipikTipin kocyFa 6onaapl.
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TexHuKanbm KYMbICTApAI OTKi3Y 6oiibiHia HycKaynap

anekTp
KenpeTKILLTI aya eTKiriuTep MeH aya TapaTylubliapaaH axbIpaTbi afbin KeHe OpHaTbIFaH KepiHeH
LUbiFAPbIN anbin, XenaeTkil AEMOHTaXbIH OTKI3Hi3;
KaTTbl KipneHreH xarAaiiaa KenaeTKilTiH KanakTbl AGHTeNeriH WbiFapbin arbiHbi3;
nn1acTMaccanaH xacarran Gapnbik GenextepiH cabblH epmnmclnne CynaHEH KyMCaK wyBepekreH
CypTin anbiKbI3, Xyy epr anekTp TyCYiH 6o
6GapnibIk ycTinepai 86AeH kypraTbin CypTiHi3;
KEnAeTKILLTI KaliTa KyPaCTbIPIN arbif, OPHbIHA OPHATLIHbI3.
CaKray MeH Tacbimanzay LapTrapbl
XKenpeTkilw Tek kaHa LWbiFapyLbIHBIK OPaMackl MeH kopabbiHa CanbiHbIM, KeNAeTineTiH xKoHe
Temnepatypacsl +5°C TeH +40°C pefiin GonFaH xaHe canbicTbipmabl binFangbinbirsi 80 %
acnaiitbii (T=25°C GonfaHpa) Genmene cakranybl kepek. Cakray mepsimi — wWwbiFapbinFat
KyHiHeH 6actan 5 xbin.
Byii TYTbIHY K Hemece T bIAbICHI Tikenen aTmMoctepanblk acepnepi
MEH XayblH-WallbIHHBIH TYCYiHEH KOpFay LIapThl OpbiHAanFaHaa, TachiManjay yakbiTbiHia
TacbiMangay OpbIHHbIH KbimKbiN keTyiHe xon GepinmereHinge, Taceivanaay GapeicsiHaa 6ip-
GipiHe COFbINbIN Kanmaybl MeH xenaeTkiluTepaiy bysbinmaii caktanys kamTamachia eTinreHae
KenikTepaiH ap Typi apKblbl T: Gonagpl. T: y ThiH KeniK Typi
YLWiH KywTe GonFaH epexenepine caii eTkisineai.

Kapere xapary mmm

Byn Gyiibim ecki anekTpuKanblk XaHe 3NeKTPoHUKanblk byibiMaapabl kepgere xapaty GoliblHwa
2012/19/EU Eyponansik aupektusacsiHa cait Genrinenrer (waste electrical and electronic
equipment - WEEE). Ockl aupekTusa apkpinsl Gykin Eypona Oparbl aymarsiHAa KywwTe GonFau
ecki byibimaapabl kagere xapary GoliblHwa kabbinaay epexenepi GenrineHrex.

Kbizmer mep3imi

BenrinexreH KeIameT mep3imi -
LUbifapyLublHbIH Keninaemenepi
XKengetkiwtep «3PA» komnanuschl apkbinbl TY 3468-001-96059883-2010 tanantapbiHa,
Kunqanyna Gonran HOpManap MeH CTaHAapTTapbiHa Cail WhiFapbinFaH.

Ykl T , Tac , CaKTay, KyPacTbIpbin OPHATY MOHTaXbI, icke KOChIn
KONAaHy XeHe ochl NVCKayJ‘IbIKTb\H 6ac>(a wapTTapel MEH Tanantapsl opbiHAanFaxaa Gentek
cay/a KepnepiHae caTbin anbiHFaHHaH KyHHeH 6actan 5 xbin Goibl KanbinTbl TYPAE KyMbIC
icTeyiH kenin eTineai. Caty kyHi Typansl Genrici xok GonraH xaraaiina keningeme eTineTiH
rapaHTUsinbIK Mep3imi WelFapbinFaH KyHiHeH Gactanbin caHanaTbii Gonaabl.

Keningeme eTineTiH yakeIT iluiHae WhiFapywsl TapabbiHaH XacanFaH Katenep apkbinsl naiaa
GonaTbiH akaynbiKTap apKbiibl KeAeTKill XyMbIChiHbIH By3binybi naiiga 6onca, TyTbiHyWbIFa,
KenaeTkiwTiH PyLLbl 3aybITbIHAG, Byi XaHe ByibIM nacnopTbiHAAFbI CepUsnbIK
Hemipi 6ipaeli 6onFaxaa, aybICTbIpbinbIN Gepinyi THic

ByiibiMaa MIHAETTI Typae 3aybITTblk TakTawacsiHaa 6ap 6onybl THic! ByibIMbIHbI3Aa OChI
TakTalwacblHbl{ 6ap GonyblH Tekcepin, OHbl BYbIMHBIH GYKin Kbi3MeT Mep3iMi GolibiHia
ByibiMAa cakTan XypiHis.

5 xbin.

Keningeme mep3imi 6ap 6onFaHga Gyiibimabl caTbin any KyHi MeH yakbiTblH JonenaenTiH
pacTay Kara3-KyxaTTapblH any yuis Hemece 3aH GoiiblHIWa KapacTbipbinFaH Gacka
TananTapAbl KoitraHaa catbin any GoiblHLWa KaFas-KyxaTTapAbl cakTan XypyiHisai eTiHemia
(4ek, TyBipTek, caTbin any yakbITbl MEH XepiH pacTaiTelH 6acka karas-kyxarTap).

Tayap caiikec paibiHAanagpl:

KO TP 004/2011- «TemeH BOALTTI KababIKTapabIH Kayinciairi Typanbi»;

KO TP 020/2011 — «TexHWKanbiK KypanaapaslH, 3N1eKTPOMarHuTTIK yinecimainiri»;

TP EASC 037/2016 — «INeKTPOTEXHMKA KIHE PAAMNO3NEKTPOHMKA BHIMAEPIHAE KayinTi
3aTTapAbl KONAaHYAafbl LWEKTey Typanbi».

CaliKecTiK Typanbl Aeknapaums:

EASC N RU A-RU.HB11.B.03811/20. }apamabibik mep3imi 05.02.2020 . 6actan 04.02.2025
K. ,ClEI;WIH Kamtuabl.

EASC N RU -RU.HB35.B.02657/20. }apamabibik mep3imi 16.06.2020 x. 6actan 15.06.2025
. ATiH KAMTUZbI

Ceptudukar Typanbl manimer: Caitkectik ceptudmrarsl No RU C-RU.A07.B.00466/19. Hapamabinsik
mepsimi 25.10.2019-aaH 24.10.2024 paeitin. Cepua RU Ne 0148998. «LlenTp Ceptudmraumm «BENECH
LUK eHimiH ceptudumkarTay GoitbiHiwa opraHme bepinreH. Mekersalibl: 195009, Peceit Genepaumscel,
Cankr-MeTepbypr k., Bonbluan MoapAveckan K-ci, 37 yid, A autepacsl, SH yit-waii.

Caitkectik  ceprudmkatbl Ne RU C-RU.KAD1.B.01103/20. 'Kapamapinelk mep3imi  25.06.2020-aaH
24.06.2025 peiiin. Cepus RU Ne 0250784, «Lientp Skcneptu3 «Atpubym» HILLUK, MekeHsaiibl: Peceit
epepaumscel, 109316, Mackey K., OcTanosckiuit eTre onbl, 3 i, 8 kypeinbic, 412 Kewce,

Cepuanbik Hemipaepai TapaTbin xasy.

CepuAnblK HEMIp enaeTKiWTiH cunaTTamachl KepceTinreH TaHBanay KancelpmacbiHAa
OpHanackaH xaHe 10 6enriaeH Typaabl. CepuAnbIK HOMIP CONAaH OHFa Kapaii keneci TopTin

60ibIHWa OKbINAAbI: N(_)Q 000000000

EymeNalH onmpinren oy
Byt H OHAIpInTeH Xeine!

Meriay/cary kenemi

+ XKuHanbin KoiibinFaH xenaeTkiww, byiibiM nacnopTel MeH KonaaHy GoiibiHIa Hyckaymblk;
+ Opama Kopabbi;

CblipTKbl GypaHaackiMeH apHaiibl Aobens Gypasaans werenep - 4 AaHa (kenaeTkiwTepai
6Gexity ywin) (PROFIT 6yiimblaapbiHaH Gacka xenaeTkilTep yLwiH);

CbipTkbl GypaHaans! werenep - 2 fana (PROFIT byiimblaapbiHa 6acka xenaeTkiwTep
YLiH);

Kancbipma - 1 gaHa (PROFIT 6yimblaapbiHaH Gacka xenaeTkilTep yuwiH);

TapTnans! aibipbil - 1 AaHa (ERA-02 ynrinepi yiwin)

+ AybiCTbIpManb! Tvpnl TYCTi cakuHanap - 4 aaHa (DISC ynrinepi yuwiu)

Daii Wepi: «3PA» KLLUK 390047,
Peceit, PH3BHb K., Hosocenkosckan 17, Ten. (4912) 24-16-00, e-mail: sale@era.trade,
www.era trade
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HA3HAYEHUE

INeKTPOBEHTUNSTOP 0CEBOI KaHanbHbit 6bIToBOI (BOK), anekTpoBeHTuastop oce-
BOJ1 KaHaNbHblit 6bITOBON HaknafHoit (BOKH) npeaHasHaueH Ans ynanexns Henpu-
ATHBIX 3MaX0B 1 MLIHEV BNArK U3 TyaneTHbIX, BaHHbIX KOMHAT, a Tak Xe U3 Apyrux
HEGONbLUMX NOMELLEHWH, HYXAAIOLNXCH B BEHTUASLIMM.

BHUMAHME!

Mpubop He npefHasHaueH 418 UCMOMb30BaHNS AuLAMM (BKAKOYAs
AeTel) C NOHWKEHHbIMU U3NYECKUMU, MCUXMYECKUMU MW YMCTBEH-
HbIMU CMOCOGHOCTAMU UK NPV OTCYTCTBUMW Y HUX OMbITa UK 3HaHWIA,
€CNN OHM He HaXoAATCsA NOf KOHTPO/MEeM WKW He NPOUHCTPYKTUMPO-
BaHbl 06 MCNONb30BAHUM npm’)opa NUUOM, OTBETCTBEHHbIM 3a@ WX
6e30MacHoCTb. [leTh [OMKHbI HaXOAMTbCH MOA NPUCMOTPOM ANS
HEeOMyLLEHNs Urpbl C NPUGOPOM.

TpeboBaHuA 6e3onacHoCcTU

Mo TMny 3aLLMUTLI OT NOPAXEHNS INEKTPUYECKIM TOKOM BEHTUASTOPbI OTHOCATCS
Kk npu6opam Il knacca (220-240V ~ 50/60 ') unw knacca Il (12B/50 y) no FOCT
30345.0-95. MNpu noakNIOYEHNN BEHTUASTOPOB K CETH NEPEMEHHOTO TOKa YacToToi
60 T MOryT M3MEHSTbCS TeXHNYECKNe XapakTepuUCTUKU. YTOUHSATE uX y WU3roto-
BuTeNa. Bua kaumatuueckoro ucnonvenus usgenus YX/14 no FOCT 15150-69.
CTeneHb 3aLLuTbl 0607104KN 31eKTPOO6OPYA0BAHNS OT IPOHUKHOBEHUS TBEPABIX
npeameToB 1 BoAbl B cootetctBim ¢ [OCT 14254-96 (M3K 529-89): 1P24

BHUMAHME!

lMoaknioyexne BEHTUNSTOPOB NPOU3BOANTCS CMIELMANACTAMY - SNEKTPU-
Kamu, MMEIOLLMM CMIELManbHbIA JONYCK K BbIMONHAEMbIM PaboTaM.
3anpeLlaetcs sKCMyaTalms BEHTUNSTOPOB 3a NPefenami yKasaHHoro
TemnepartypHoro ananasona (ot +1°C go + 40°C).

3anpeLLaeTcs YCTaHOBKA BEHTUNATOPA B OLHY BEHTUNSLMOHHYIO Maru-
CTpasb C AbIMOBLIBOASLLEN TPY6Oi OT YCTPOACTB, MUMEIOLLIX TOMIMBHbIE
ropenku. B cnyyae 0GHapyXeHWs HENCNPaBHOCTER OTKMOYNTL aBTOMAT
(S1 8 nonoxenun OFF) n BbI3BaTb 3NEKTPUKA.

BHUMAHME!
Mepen ucnonb3oBaHuem npubopa 0653aTeNlbHO 03HAKOMBTECH C CO-
[iepXaHiem AaHHOR MHCTPYKLMN.

BHUMAHME!

Bce neiictBus, cBsi3aHHble C NOAKNOYEHMEM, HACTPONKOR, 06CAYXM-
BaHWEM W PEMOHTOM M3LENNs, NPOU3BOANTD TONBKO NPU CHATOM HANPSKEHMM CeTH
(S1 8 nonoxennu OFF).

OﬂHO¢a3HaR ceTb, K KOTOPOA MOAK/MIOYAETCs BEHTUNATOP, AO0MXHA COOTBET-
CTBOBATb JeMiCTBYIOWMM HOpMaM. CTauyoHapHas 3N1eKTPONpoBOAKa A0MXKHA ObiTb
o6opyoBaHa aBTomartom 3alwmthl ceti (ST Ha cxeme). [MoakmioueHne Heobxoanmo
OCYLLeCTBAATL Yepe3 Bblk/iouaTeNb (S2 Ha Cxeme), BCTPOEHHbIt B CTaLMOHAPHYIO
NPOBOAKY. 3630p MeX[y KOHTaKTaMi BbIK/t04aTeNst Ha BCEX NOJIKOCaxX AOMKEH 6bITb
He MeHee 3 MM. B ucnonHerun onumn «-02» Bbikiouatensb (S3 Ha cxeMe) BCTPOeH
B BEHTUNATOP. lNepes yCTaHOBKOM HeoOX0AMMO YOEANTHCS B OTCYTCTBUM BUAMMBIX
NOBPEX/AEHNN KPbINbYATKM, KOPMYCa, PEeLeTki, a Takke B OTCYTCTBIM B NPOTOUHOI
4acT Kopryca NOCTOPOHHUX NPeAMETOB, KOTOpble MOryT MOBpeanTb
10NacT! KpblbYaTKu.

BHUMAHME!
B Liensix TeXHU4ECKOro 06C/YXMBARINS UM NONHOM 3aMeHbl 060PYA0BAHHS, BCE BEH-
TUNATOPbI LOMKHbI MMETb Pa3beMHbIE KPenaeHus.



y
YC/IOBHBIE OBO3HAYEHWA ONLMIA

O603HaueHue HaumeHoBanue O603HaueHue HaumeHoBanue

C ceTeBbIM Kabenem C BbIK/touaTenem 1 BUNKOI MRe C Ta/iMepOM 1 (POTOINEMEHTOM, KOHTPOMPYIOLLMMI PEXMM 1 BpEMS
paboTbl YCTPONCTBA, C PEXMMOM NPOBETPUBAHMS.
.02 C WHYPOBbIM TArOBbIM BbIK/lO4aTENEM BK/IIOYEHUS/BLIKMIOYEHUS
NUTaHKA BEHTUNATOPA Uv TaMepa S C 3aLNTHOM CETKOM OT HACEKOMbIX.
ET C IMEKTPOHHLIM TaliMepOM A C aBTOMATMYECKMMM Xaniosn
ETF ¢ dototaiiMepom XXXXX XXX XXX XXXXX Mpumep 0603HaueH!s
HT C AaTYMKOM BNAXHOCTH ug ERA5 CET-02
12V ¢ aguratenem 12V, noak/ioueHne Yepes noHNxKatoLLni onun 01, -02, ET, ETFHT, 12V, C, MRe, S, A E100S
Tpaxchopmatop. pa3mep dnaxua (undpel)
BB g;ﬁ%mgisﬁsyp:gp%?gggg%wVmHMKaX I—apaHTMpyeT ho 40 ThicaY mogiens COMFORT, DISC, E, ERA, EURO,FAVORITE, FLOW, NEO, PROFIT, QUADRO
@ C 06paTHbIM KNanaHom

JlonoNHUTENbHbIE ONLUMM MOTYT 6bITb KOMGMHUPOBAHbI MM OTCYTCTBOBATb.

OCHOBHbIE TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

XapaKTepucTuku

COMFORT 4
COMFORT 5
E100/NEO 4
E125/NEOS
E150 /NEO 6
EURO 4A
EURO 6A
FAVORITE 4
FAVORITE 5
FLOW 150
PROFIT 4
PROFIT 5
PROFIT 150
PROFIT 6
QUADRO 4
QUADRO 5

3
3
S
&
I
3
3
3

[lnametp dnakua (vv) 100 125 100 125 125 100 125 100 125 150 100 125 100 125 150 160 100 125 150 160 98 123

&ﬁ;’qu(’“me""”w“ 95 180 105/80 150120 90 140 250 97 183 290 85 130 230 85 130 230 95 180 107 190 280 300 107 190 280 300 90 140
Motpebnsemas

% 18 17 20 14 1B 1% 14 1% 16 14 14 14 16 16 1B 16 1B 14 18 20 22 14 18 20 22 16 20
MoLHOCTb (BT)

YpoeHb wyma (ab) 35 36 35 36 3% 36 38 3 36 38 35 36 38 35 36 38 35 3 35 36 37 38 35 36 37 38 35 36

Macca HerTo (kr), He

6onee 050 060 043 049 050 060 072 044 05 063 060 080 100 060 080 100 050 060 045 055 085 090 031 041 060 066 050 065

BeHTUnaTopbl NpeHa3HayeHb! Ans NOAKNIOYEHNS K CET NePEMEHHOr0 Toka Hanpsaxernem 220-240 V (12V gnq BeHTunstopos ¢ onuyeit 12V) yactotoii 50 Hz.
XapaKTepucTuki ykasaHbl Npi Yactote nepemeHHoro Toka 50T, XapakTepuctuky ¢ 4actotoit nepemeHHoro Toka 60ML yTouHsiite y npoussoautens.
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COMFORT / DISC /ERA /E /NEO / EURO / FAVORITE

---ﬂ---- -“-----
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/QUADRO
A F*E C
+ 7
) ﬂ 3
h ki)
Lx
ERA4 100
ERAS 125 175 61 175 23 160 160 85
ERAG 150 200 62 200 24 185 185 10
E100 100 160 76 160 9 140 140 7
E125 125 180 82 180 9 160 160 85
E150 150 205 86 205 9 187 187 10
NEO 4 100 160 76 160 12 140 140 7
NEO 5 125 180 82 180 n 160 160 85
NEO 6 150 205 86 205 n 187 187 10
COMFORT 4 100 162 52 168 2 140 140 7
COMFORT 5 125 162 59 168 2 140 140 85
DISC 4 100 159 48 159 37+46 125 125 7
DISC 5 125 183 54 183 39:47 145 145 85
FAVORITE 4 100 162 52 168 2 140 140 7
FAVORITE 5 125 162 59 168 2 140 140 85
EURO 4 100 160 62 160 30 120 140 7
EURO 5 125 187 66 187 30 140 160 85
EURO 6 150 213 70 213 30 163,5 187 10
QUADRO 4 98 172 74 172 38 135 135 6
QUADRO 5 123 200 79 200 38 160 160 6

*-[laHHblit pa3Mep NPUCYTCTBYeT TOMIbKO Y BEHTUARTOPOB C OnUyedi OGPaTHbIM Knanax

FLOW 4 143

FLOW 5 125 128 164 58 34 12 10
FLOW 150 150 153 200 74 35 13 10

FLOW 6 160 163 200 66 42 13

*-[lanHblil pasMep NPUCYTCTBYeT TONbKO Y BEHTUSTOPOB C OMLMel 06paTHbIf Knanakx

PROFIT
Q
S|
E
F*
--_---
PROFIT 4 100
PROFIT 5 125 128 87 30 10
PROFIT 150 150 153 104 35 10
PROFIT 6 160 163 101 35 -

*-[laHHbIi pa3Mep NPUCYTCTBYET TONbKO Y BEHTUNATOPOB C ONUyed 06PATHbIM KnanaH



YCTAHOBKA U NOATOTOBKA K PABOTE Cxema 2 3!

s N L
TOAKNIOYEHNS BEHTUNATOPOB OCHALLEHHBIX Onumedt - 02 — VA
BeHTunsTopbl ERA MOHTUPYIOTCH Kak C BEHTUNALMOHHBIMU BO3LYXOBOAAMM, TaK (TAroBbI BbIKNIOYATEND).
camocTosiTenbHo. BerTunstopbl ERA npeaHasHaueHbl Anst HaCTEHHOro MOHTaxa. Mo- X2 - KneMMmHas Konoaka, 3 napbl 2
nenn BeHtnatopos ERA ¢ onumeit BB, npeaHa3sHaueHbl Ans HaCT@HHO-NOTONOYHOTO 220.2408
MOHTaXa.
MonTax BeHTMATOPoB ERA 0CyLIECTBNSETCA KaK C BEHTUNALMOHHBIMM BO3/yX0BOAA- S3

MU, Tak 1 CAMOCTOSTENIbHO Ha POBHYIO BEPTUKA/IbHYIO MOBEPXHOCTb, /1St MOAENEN C
onumeit BB Ha poBHyIo BePTKa/bHYIO N TOPU3OHTA/IbHYIO MOBEPXHOCTb, 0CTATOY-

Cxema 3 (ana mogeneii E / NEO —s
HOV XeCTKOCT 1151 YCTAHOBKY U3€Nns MY NOMOLLM WypynoB. [lonycTumoe oTko- (A A / / P ]: \/\:
HEHe MOHTaXHOI NOBEPXHOCTY MO BEPTUKANN U ropu3oHTanm +0,5 MM. DISC / QUADRO ) . )
TOAKNIOYEHNS BEHTUNATOPOB, OCHALLEHHbIX X
0603HaueHue aBToMaTa 0603HaueHve BHELHEro 0603HayeH1e BCTPOEHHOTO onuveit - 02 (19robiit BbIKIOYaTENb).
3awmThl ST Ha cxeme BbIKNIoYaTens S2 Ha cxeme BbIkMto4atens S3 Ha cxeMe X - KneMMHas Konogaka, 2 napbl
TSt 52 T S3
i
R —o—  —o 2202408
™ Boikniouatens s
ABTOMAT 3aluuThl S BHeLuHMi1 BbIKMi04aTeNs S2 BCTOEHHbIA 53
(TAroBbIA BbIKNOYATEND)
Py oN MOHTAXHbIE CXEMbl MTOAKNOYEHUA K CETU
h BEHTUNATOPOB ERA
OFF lMoaknioyeHne BEHTUNATOPA K CETU NoKa3aHo Ha Puc. 1-14

COMFORT / FAVORITE (puc. 1), E / NEO (puc. 2-4), EURO (puc. 5, 6),

QUADRO (puc. 7, 8), ERA (puc. 9, 10), DISC (puc. 11, 12).
+ CHSITb 1EKOPATUBHYIO MLEBYIO NaHenb

NMPUHUMNNUANDBHDBIE CXEMbl MOAK/NTHOYEHUA

BEHTUNATOPOB ERA « POBECTM CETeBOI NPOBOZ Yepe3 kabenbHoe oTBepcTie 1B KOpNyce BEHTUARTOPA
* CHAT -7 MM
Cxema 1 1 CHATb M307ALMIO NPOBOAOB HA AMHE 5-7 M
MoAKAIoUEHNS BEHTUAATOPOB (6330Bast MOKEN) oXo—— L+ BCTABATL NPOBOAA B KNEMMHIK X, 3aXaTb UX BUHTaMM

o o— N . 3akpenib NPOBORA K NOMOLLM KABENbHOTO 3aXHMa 2
+ COBMECTHTb GUKCATOPBI AEKOPATUBHO! NaHeN C Na3amu B Kopryce.

* 3aKpenuTb naHenb BUHTOM

X - KNeMMHas Konofika, 2 napbl

*BQHTVIHQTODM HeobXxoaMMo NOAKKYATb TONbKO K CeTn
NnepeMeHHOro T0ka HOMUHANbHbIM HanpsXeHnem 12B

(MapkupoBKa Ha Kopnyce BEHTUNSTOPA U YNakoBKe)
220-240B (1287
27
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ERA Onuwus -02 (puc. 10)

« CHATb AeKOPATUBHYO IMLIEBYIO NAaHeNb BEHTUIATOPOB

« YCTAHOBWTb BblK/IOYATENb S3 Ha KOPNYC BEHTUASTOPA

« MPUCOEANHNTL NPOBOAA, BCTABMB LWTbIPEBbIE HAKOHEYHNKMU 3 K Bblk/louatento S3

+ MPOBECTY CETeBOI NPOBOJ Yepes kabesibHoe oTBepcTMe 1B KOpMyce BeHTUSTOpa

* CHATb U3019UNI0 NPOBOAOB HA ANnnHe 5-7 Mm

+ BCT@BUTb MPOBOLA B KNEMMHUK XZ, 3aXaTb UX BUHTAMK, 3aKpenuTb NPOBOAA NPY NOMO-
LUK KabenbHOro 3axuma 2

* COBMECTUTb ¢MKC6TOpr Ll,eKOpaTMEHOlZ naHesn ¢ nasamu B Kopnyce, 3aKpenutb BUHTOM.



FL OW (puc. 13) / PROFIT (puc. 14-15)

« CHSITb [1EKOPATUBHYIO PELLETKY;

« CHSITb 3aLLNTHYIO KPBILLKY;

- MpoBecT npoBog Yepes otBepcTie 18
KOpMNyCe BEHTUNATOPa;

« CHSITb U30N151LMI0 NPOBOZOB Ha ANMHE
7-8 Mm;

+BcTaBuTb NPOBO/AA B KNEMMHUK X, 3aXaTb
X BUHTMM;

+3aKpenuTb NPOBOAA MPH MOMOLLM
3aXKUMa 2;

« YCTaHOBUTb 3aLUMTHYIO KPBILLKY Ha MECTO;

« YCTaHOBUTL PELIETKY.

BeHtunatopbl cepunt PROFIT metoT pasHble AnameTpbl BXOAHOTO 1 BbIXOAHOTO NaTpyoKos
L1151 BO3MOXHOCTH NPUCOEANHEHNS BO3[lyXOpacnpeaenutenei ¢ GpnaLem CooTBeTCTayio-
iero anameTpa co CTOPOHbI BCaCbiBaHWA ¥ BO3AYXOBOAOB CO CTOPOHbI HArHeTaHus.

« YcTaHoBwTb B BO34YX0BOA BEHTUNATOP;

- Co CTOPOHbI BCACbIBAHUA BO3MOXHO NPUCOEANHEHNE K BEHTUNATOPY BO3AYXOBOAOB Ye-
pe3 dacoHHble N3nenns HeoOXoAnMon GOPMbI 1 AMaMeTpa nu AeKOPaTUBHON peLLeTkin
¢ GpnaHuem.

Boaayxosog,
BeHTunsTop
CoeauHuTens
KaHanos
Bosayxosog,

OTOK2
vae“eﬂwe “
v

Bosgyxosog,

Bosgyxopacnpegenutens  BeHtunstop
S _ >
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Texuuueckoe o6cnyxusanme:

+ OTK/IKOUMTH BEHTUASTOP OT CeTh;

+ lEMOHTUPOBATb BEHTUNIATOP, OTCOEAWHNB €r0 OT BO3LYXOBOAOB U CHAB C MeCTa yCTa-
HOBKM;

+ B C/ly4ae CUNbHOMO 3arpPsi3HEHMS CHATL KPbINbYATKY BEHTUAATOPE;

= NpoTepeTh BCe AeTann U3 N1acTMacchbl MSArKO# TKaHbIO, CMOYEHHOW B MblIbHOM pacteo-
Pe, He 10NyCKAeTCst N0oNaaaHue MoioLLIEro PacTBOPA Ha NEKTPOABNTaTeNb;

« IPOTEPETH BCE NOBEPXHOCTH HACYXO;

+ c06paTb BEHTUASTOP U YCTAHOBHUTb Ha MECTO.

MpaBuna xpaHeHNs 1 TPaHCMOPTUPOBKM:

XpaHuTb BEHTUNATOP HEOOXOAUMO TONBKO B YNakoBKe NpeAnpusTis-u3rotoBuTens B
BEHTUUPyeMOM nomeleHnin npu Temnepatype ot +5°C o +40°C u OTHOCHTENbHOI
BNAXHOCT BO3yxa He Gonee 80% (npu T=25°C). Cpok xpaHeHns - 5 neT ¢ MOMeHTa
VM3TOTOBNEHNS.

TpaHcnopTvpyioT U3aenua Mo6biM BUAOM TPAHCNOPTa NPU YC/IOBMM 3alLNTbI NOTPE6U-
TENbCKOI WK TPAHCTIOPTHOM Tapbl OT NPSMOTO BO3AEMCTBUS aTMOCHEPHBIX OCAAKOB,
OTCYTCTBAS CMELLEHUs! TPAHCNOPTHBIX MECT BO BPEMs TPAaHCMOPTUPOBKM, OTCYTCTBUS
B3aVMHbIX YAPOB NPY TPAHCMOPTUPOBAHMY 1 0GECneyeHs COXPAHHOCTI BEHTUNSTOPOB.
TpaHCnopTHPOBKa OCYLLECTBNRETCA B COOTBETCTBUM C NPaBUNaMK, AEACTBYIOLIMM AN
[1laHHOTO BIAA TPAHCNOPTA.

Yunuzauns mem

[laHHbIii NpuGOp MMEET MapkupOBKy COTMacHo esponefickoii anpektuse 2012/19/EU
10 YTUNM38LMM CTAPbIX SNEKTPUYECKUX 1 SNEKTPOHHbIX NpuGOpoB (waste electrical and
electronic equipment - WEEE). 37oii avpekTvsoii onpeaeneHbl feicTsylolme Ha BCeit
Tepputopun EC npasuna npuema v yTuan3auum crapbix npnoopos.

Cpok cnyx6bi: YcTaHOBNEHHbI CPOK CYXObl — 5 fet.

TapaHTM usrotoBuTens:

BeHtunatopsl nponsseneHsl 000 «3PA» B cootsetcTaun ¢ TY 3468-001-96059883-2010,
a Takxe JeiCTBYIOWMMA HOPMAMV U CTaHAapTamu. MPOU3BOAUTENb rapaHTUPYeT HOp-
MaribHylo paboty BEHTUAATOPA B TeueHne 5 N1eT CO AHS NPOAaXy B PO3HUUHOM TOPro-
BOJI CETU NPY YCIIOBUY BbINOHEHUS NPaBI TPAHCTIOPTUPOBAHMS, XPAHEHNS, MOHTAXa,
3KCNAYaTaUN 1 APYruX TpeGOBaHUi HACTOWLEN MHCTPYKLMK. MU OTCYTCTBIN OTMETKN O
[laTe NPOAAXH, rapaHTUiHbIA CPOK WCYUCISIETCS OT AaTbl U3rOTOBNEHUS.

B cnyuae noseneHns HapyLeHnin B pabote BEHTUNATOPA N0 BUHE U3rOTOBUTENS B Teue-
HUe TaPaHTUAHOTO CPOKA MOTPEGUTENb MMEET NPABO Ha 3aMEHy BEHTUNATOPA Ha Npef-
NPUSTUM-VI3rOTOBUTENE NPU YCNIOBUM COBMAJEHUS CEPUIIHBIX HOMEPOB HA M3MENUN U B
nacnopre. Hanuuue GpupmeHHoR 3aBOACKOI TUNOBOW Tabnnuki Ha npubope obs3atenb-
Ho! MoxanyicTa, ybeanTech B ee HaNMuMI 1 COXPaHUTe ee Ha NpUbope B TeyeHune BCero
cpoka cnyx6bl npubopa.

[Ins NoATBEPXAEHUA AaTbl NOKYNKW NPUGOPA NPU rapaHTUAiHOM OBCYXMBAHUA WA
NPEAbSBNCHNM UHbIX NPEAYCMOTPEHHbIX 3aKOHOM TPeGOBaHMI, yGeanTenbHO NpocuM
Bac COXPaHATb JOKYMEHTbI 0 NOKYMNKe (HeK, KBWUT@HUMIO, MHblE AOKYMEHTbI, NOATBEPXAa-
folLi1e AaTy 1 MECTO NOKYMKK).

Tosap cooTBeTCTBYeT TpEGOBaHNAM:

TP TC 004/2011 — «O 6€30NaCHOCTM HU3KOBONLTHOrO 060PYAOBAHMUSY;

TP TC 020/201 — «3neKTpoMarHuTHas COBMECTUMOCTb TEXHUYECKUX CPEACTBY;

TP EA3C 037/2016 — «O6 orpaHuyeHnr NPpUMEHEHMs ONacHbIX BELLECTB B M3Aennsx
3NEKTPOTEXHUKN 11 PAIMOINEKTPOHMKIAY.

Beknapauus cootsercteua Ha 3SJIEKTPOBEHTU/IATOPbl OCEBBIE KAHA/Ib-
HBIE BbITOBbIE: EASC N RU [I-RU.HB11.B.03811/20. Cpok aeiictaus ¢ 05.02.2020 no
04.02.2025 sKkn10UNTENLHO.

EASC N RU [I-RU.HB35.B.02657/20. Cpok aeiictaus ¢ 16.06.2020 no 15.06.2025 sknio-
YUTENBHO.

Csepenus o ceptudukare: Ceprudukar coorsercans N° RU C-RU.AL07.8.00466/19
Cpok aeiicteus ¢ 2510.2019 no 24.10.2024. Cepus RU N° 0148998. BbigaH opraHom no
ceptudukaunm npogykumn 000 «LleHtp Ceptudukaumn «BENEC». Aapec: 195009, Poc-
cuitckas Oenepauns, r. Cankt-lMetepbypr, yn. bonblwas Moabaueckas, gom 37, nutepa
A, nomelenne 5H.

Cepudukar coorsetctaus N° RU C-RU.KA01.B.01103/20

Cpok peiicteus ¢ 25.06.2020 no 24.06.2025. Cepust RU N° 0250784. BbifaH opraHom
no ceprudukauum npogykumn 000 «LleHtp Skcneptus «Atpubyr». Agpec: 109316, Poc-
cuiickan Qenepauus, r. Mocksa, OctanoBckuit npoesg, AoM 3, cTpoeue 8, oduc 412.

P; op c p

CepMitHblii HOMEP HAaXOAUTCS Ha MaPKUPOBOYHOI HAKNeliKe C XapaKTepUCTUKAMM BEHTH-
NSTOPA 1 cOCTOUT U3 10 3HaKOB. CepHiiHbIA HOMED YMTAETCS CNIeBA HAMPABO CAEAYIOLMM

obpazom: Nle0000000000

ﬂoéunkoahlﬁ HoMep H3genns
Mecsi npoN3B0ACTBa V3AENHA
[0 NPOV3BOACTBA U3AENHA

Komnnekr nocraeku:

« BeHtunatop B c6ope, Macnopt/MHCTPYKLNs N0 IKCnAyaTaLum

« KopoGka ynakosoyHas

« [lo6enb ¢ camope3om — 4 WT. (Ans Kpennenns BeHTunsTopos) (kpome PROFIT)
« Camopesbl — 2 wr. (ans kpennenms ckobbl) (kpome PROFIT)

« Ckoba — 1wr. (kpome PROFIT)

« Tarosblit Bblkloyatens — 1 Wr. (ans mogeneit ERA-02)

« [lekopatnaHoe Konblo — 4 wr. (ans moaenei DISC)
War / 3amena no appecy: 000 «3PA», 390047, Poccus, r. P3aHb,
yn. Hosocenkosckas, 17. Ten./dakc: (4912)24-16-00, E-mail: sale@era.trade, WWW.ERATRADE




Possible problems and solutions /  y>Mo| ,bs dlazsh) JSLal
MymkiH GonaTbiH akaynap XoHe onapabl Xoto Tacinaepi / BoaMoxHble Henonaaku 1 cnocobbl X yCTpaHeHUs.

| ool o ol ds,b

Jhs)
Malfunction / Akaynbik / HencnpaeHocTb Probable cause / blktuman ce6e6i / BepostHas npuunHa Remedy / ¥oto Tacini / Cnoco6 yctpaHeHus

M! ol Lz Yy dogyhl j9u5 Y (@Lﬁ)ﬂl Ol Jeogdll wis dlate pe Bl Ololae] s vrasahl Jladyl oy
When connected to the power grid, the fan does not rotate, does The mains supply is not connected. / Kopektexaipriu xerni

not respond to controls. / enire KocbinFaH Kesae xengeTkil KocbinMaraH. / He noakniodeHa nuTalolas cetb. It is necessary to consult a specialist. /
altHanmangpl, 6ackapy opraHaapbiHa acep etneitai. / Mpn MamaHfa xyriHy kaxert. / Heo6xoanumo
noak K cetn D He Bp 5, He pearupyer Gl deosid] § dhe 06PaTUTLCA K CewManmcry.

Internal connection fault. / lwki Kocsinyaarbl akaybik. /
HeMCI‘IpaEHOCTb BO BHYTPEHHEM NOAKNOHEHNN.

Ha opraHbl ynpaBneHus.

The impeller is blocked. / 8s5uuw Slowisdl (EGOEER) © e

KaHaTwaHbl Tazanaupia / OuwcmTe
/ KanaTiua nactaHraH./ 3acopeHa KpblnbyaTtka. KpbinbUATkY,
. o i IS it of 0B Concd dog ’
Sliza¥l ol slogall 83L5 The fan is not fixed or incorrectly mounted. / iw Correct the installation error./ .Syl las el
Increased noise or vibration. / XXorapb! Ly Hemece aipin. / 6eKiTiIMereH Hemece AYpbIC OpHaTblIMaFaH. / BeHTas- MoHTaxAay KaTeciH »KoMbIHbI3. /
Mol i LyM 1nm BUGE TOP He 3aKpemn/ieH UM HeBEPHO CMOHTUPOBAH. YcTpaHuTe OLWNBKY MOHTaXa.

S9duna dysell pllas
The ventilation system is clogged. / ¥engeTy skyiteci
nactaHfaH. / 3acopeHa cuctema BEHTUASLMN.

Clean the ventilation system./ & se2) plss Cadass
Hengety syiteciH Tazanawpi3. / Ounctute
CUCTEMY BEHTUNALMN.

1ol

Bleall ol / 5 S 5 B yoas e Baslucdl L3I, Slames dog,bl Jse oz

ATTENTION! The fan and the service controlling equipment has to be isolated from power supply during the installation time and service.
CAKTAHADIPY! Xennerkil neH KeMeKLui TekCeprill KYPbIFbICh KYPacTbIpbin MOHTaXAAy XoHe/HeMeCe KyTy yaKblTblHAA INEKTP KyaT Ke3iHeH axblpaTblbln KOMbINYbI KaxeT.
BHUMAHME! BeHTunaTop u BCNOMOraTeNibHoe KOHTponmMpytoLee 060pyA0BaHIe AOMKHO ObiTb M30MPOBAHO OT 3/1EKTPONUTAHUS BO BPEMS YCTAHOBKYM W/ 06CyXNBaHNS.
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Approval certificate/ Ka6binaay 6oiibiHwwa KyxaTrama / Ceuaetensctso o npuemke / Jodll 8slas

BeHTunsTOp MpuaHaH roHbIM K akcnnyatauuy/ The fan is recognized suitable for operation/ XKenaeTkilw konaaHy yLuiH xapamap! Gonaab! fen baranatraH dwlin l@ji e dog bl By ©
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COMFORT 4
FAVORITE 5
FLOW 150

PROFIT 6

PROFIT 1

No optoins

Sold / Catbingpi / MpogaH / Cso
Name of company, shop stamp / CaTy opbIHHbIH aTbl, /:wKeH Mepi/ szbl g
HavnmeHoBaHve NpeAnpusiTUsi TOProBM, LUTaMM MaraauHa:

>« &,leal 831 ol Date manufacture / WibiFapbiniFaH yakbitel / [laTa uarotosreHms/ sgall gl

sonmdll dadls
Serial number / Cepusnbik Homipi / CepuiiHbiii Homep / Gludel 63,1 Mark of Quality Department / TexHukanbik 6akbinay GerimiHiH 6enrici /
/ OTmeTKa KOHTpOns:

Sale date / Caty yakpiTb! / [laTa npogam / gl g2,6

<ERA» LLC reserves the right to make changes without notification / -313] Glw 099 Olpusedl elyz] & 3ol "Inl" p o oo Jadios
32 «PA» XLLK ewbip xabapnama Gepmeit oTbipa 3repTynepAi eHrizyre kykbibl / 000 «3PA» coxpaHsieT 3a 060/ NPaBo BHOCUTb U3MEHEHNS 63 yBEAOMNEHMS.



